


- Panie Starosto, jak ocenia Pan mijające 3 
lata kadencji? Co było dla Pana priorytetem, 
co udało się zrealizować?

Priorytetów było wiele: scalenia, służba 
zdrowia, oświata, drogi…

Z ważnych działań pierwszego roku tj. 
2015 było uporanie się ze scaleniami grun-
tów na gminie Łazy i gminie Pilica, a następ-
nie podjęcie się kolejnych prac scaleniowych 
w innych miejscowościach powiatu, m.in. 
w Ołudzy (gm. Szczekociny). Wkrótce roz-
poczną się scalenia w Wysokiej (gm. Łazy), 
Smoleniu i Biskupicach (gm. Pilica) oraz w 
Rudnikach (gm. Włodowice). Warto dodać, że 
w wyniku realizacji projektów infrastruktura 
poscaleniowa zwiększa liczbę dróg, które 
wchodzą do zasobu gmin.

Priorytetem było z pewnością dalsze sta-
bilizowanie wyników finansowych szpitala i 
zahamowanie przyrostu zadłużenia. Ważne, 
że mimo trudnej sytuacji placówki, udało się 
doprowadzić do finału dwie bardzo ważne 
inwestycje: uzyskać kontrakt na działalność 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i zreali-

zować projekt termomodernizacji Szpitala 
Powiatowego w Zawierciu – dzięki czemu 
szpital został odpowiednio docieplony, 
wymieniono okna, a sam wygląd placówki  
wreszcie nie straszy. Nadmieniam, że obie 
inwestycje realizował Powiat Zawierciański 
przy współfinansowaniu środkami z budże-
tu Unii Europejskiej. Wartość tych inwestycji 
wyniosła odpowiednio: 18,1 mln zł w odnie-
sieniu do Szpitalnego Oddziału Ratunkowe-
go, a 13,5 mln zł w odniesieniu do Termomo-
dernizacji budynków szpitala. Wiele dzieje 
się w samej placówce, która na bieżąco jest 
remontowana i doposażana w nowoczesny 
sprzęt, a przypomnijmy, jaka była chociażby 
temperatura w pomieszczeniach szpitala, 
gdzie pacjenci sami uszczelniali okna, albo 
jak brakowało leków.

- W tej kadencji miała miejsce bardzo 
ważna zmiana organizacyjna, wywołująca 
spore emocje: połączenie Szpitala Powia-
towego w Zawierciu z Zakładem Lecznictwa 
Ambulatoryjnego. Jak to połączenie wpły-
nęło na funkcjonowanie powiatowej służby 
zdrowia?

Funkcjonowanie nowej ustawy o tzw. sieci 
szpitali wzmocniło tę jednostkę pod wzglę-
dem organizacyjnym i finansowym. Połącze-
nie ZLA i Szpitala w jedną jednostkę uspraw-
nia działania lecznictwa i jego doposażenie. 
Mimo wielkich trudności towarzyszących po-
łączeniu placówek, nastąpiło wzmocnienie 
powiatowej służby zdrowia pod względem 
organizacyjnym, technicznym oraz finanso-
wym, co pozwala wysnuć już teraz stanowcze 
wnioski, że był to krok właściwy. Tylko dwóm 

jednostkom w terenu województwa śląskie-
go udało się znaleźć dzięki połączeniu wśród 
szpitali II stopnia: Szpitalowi Powiatowe w 
Zawierciu i szpitalowi z Chorzowa. 

Powiat w ostatnich latach sporo dokładał 
do oświaty ponadgimnazjalnej. Jak ta sytu-
acja wygląda obecnie?

Oświata ponadgimnazjalna jest bardzo 
ważnym obszarem w realizacji zadań powia-
tu.

Konieczne działania doprowadziły do 
obniżenia kosztów jej funkcjonowania w 
znaczący sposób. Dzięki współpracy z dy-
rektorami szkół powiatowych udało się 
doprowadzić do optymalizacji naboru w 
szkołach (dzięki akcjom rekrutacyjnym pozy-
skaliśmy także uczniów z innych powiatów), 
podniesienia średniej uczniów w oddziale, a 
także do podziału klas na grupy. Za bardzo 
ważne uznaję przekazanie Zespołu Szkół 
Rolniczych w Żarnowcu do prowadzenia 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  
Pozwoliło to na doposażenie szkoły i unik-
nięcie zwolnienia pracowników przy 50% 
niższej średniej uczniów w klasach szkół 
resortowych. Zmniejszeniu uległ w efek-
cie deficyt budżetowy – przekazanie szkoły 
daje powiatowi oszczędności rzędu 1 mln. zł. 
Rozpoczynaliśmy z niedoborem ok. 4 mln zł, 
zeszliśmy do 2 mln zł, a dzięki decyzji o prze-
jęciu szkoły w Żarnowcu przez Ministerstwo 
oszczędzamy jeszcze 1 mln zł. To pozwoliło 
uwolnić środki na inwestycje w powiecie. 
Rozpoczęliśmy modernizacje Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego, realizu-
jemy projekty wspierające kształcenie zawo-
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Stabilna sytuacja powiatowej służby zdrowia, oświata bez długów, moc 
inwestycji na drogach i  realizacja kolejnych scaleń 

– tak można skwitować 3 lata mijającej kadencji.

Wywiad z Krzysztofem Wroną, Starostą Zawierciańskim
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dowe i wspieramy współpracę międzynaro-
dową szkół.

Ważną dziedziną w funkcjonowaniu po-
wiatu są drogi. Przez ostatnie lata na dro-
gach Powiatu widać swoisty boom budow-
niczy. Drogi są remontowane, naprawiane, 
pojawiają się nowe nawierzchnie, chodni-
ki. Wreszcie nie jeździmy po dziurach….

- Pod względem inwestycji na drogach 
najlepsze były lata 2015-2016. To był dobry 
czas na tego rodzaju inwestycje - udało nam 
się przy udziale mniejszych środków, reali-
zować więcej zadań. W związku z sytuacją 
na rynku usług, związaną z brakiem dużych 
inwestycji finansowanych przy wsparciu UE, 
firmy znacznie obniżyły koszty realizacji in-
westycji drogowych. Zyskała na tym infra-
struktura drogowa całego powiatu. Cieszę 
się, że w roku 2017 udało nam się pozyskać 
wsparcie rządowe na drogi popowodziowe, 
z MSWiA na budowę dróg i mostów, któ-
re dla mieszkańców okazały się naprawdę 
ważne. Trzy lata obecnej kadencji dla dróg 
powiatowych naprawdę był dobrym cza-
sem. Liczymy, że uda nam się zrobić ok. 100 
km dróg w tej kadencji, tj. ponad 1/5 cało-
ści dróg powiatowych. Robimy duże odcinki 
dróg układając zadania w ciągu dróg.

Jak podsumowałby Pan te 3 lata upływa-
jącej kadencji?

- „Siła spokoju nie pokój na siłę” - myślę, 
że działając rozważnie, w partnerstwie z 
gminami powiatu, można zrobić więcej. Rolą 
samorządu jest praca na rzecz obywateli – i 
to staramy się robić najlepiej, jak potrafimy. 
Podstawą skutecznego działania jest wła-
ściwe rozumienie potrzeb i współpraca ze 
strony Rady Powiatu Zawierciańskiego, za-
angażowanie członków Zarządu oraz osób 
im podległych, wsparcie ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego. Bardzo dziękuję  Panu 
Wicemarszałkowi Stanisławowi Dąbrowie. 
Dzięki wsparciu ze strony Urzędu Marszał-
kowskiego udało nam się  zrealizować ze 
środkow PROW, będących w gestii Marszał-
ka, zrealizować trzy duże zadania: drogę 
Koryczany Północne – Łany Średnie, drogę 
Dobra- Pilica, i Kopaniny (gm. Włodowice).

Wiele inwestycji zrealizował Urząd Mar-
szalkowski na wojewodzkich drogach, 
biegnących przez powiat, m.in. w Łazach, 
Pradłach, Szczekocinach Ogrodzieńcu. W 
połączeniu z inwestycjami powiatu stanowi 
to zmieniającą się mapę odnowionych dróg, 
do której dołączają drogi gminne, a razem 
stanowi to nową jakość, buduje spójność 
całości i równomierny rozwój całej infra-
struktury drogowej powiatu zawierciań-
skiego. 

Nie bez znaczenia były też duże wydarze-
nia organizowane w tej kadencji, takie jak 
Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne 
w Pilicy, Jurajskie Święto Plonów we Wło-
dowicach, Przegląd Zespołów Ludowych, 
Kapel i Śpiewaków w Szczekocinach, Juraj-
ska Gonitwa za lisem czy inne wspólne 
działania podejmowane na rzecz lokalnej 
społeczności np. z Lokalną Grupą Działania 
„Perła Jury:.
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NOWOCZESNY I DOCIEPLONY SZPITAL
W 2016 r. zakończyła się największa inwestycja termomodernizacyjna Powiatu. Dzięki realiza-
cji tego zadania, Szpital Powiatowy w Zawierciu, którego wygląd od lat straszył, wreszcie wy-
gląda jak nowoczesna placówka służby zdrowia. W salach jest ciepło, a okien nie trzeba uszczel-
niać, żeby nie wiało…

- Chciałbym podkreślić, że realizacja 
tej inwestycji nie byłaby możliwa, gdy-
by nie zaangażowanie wielu ludzi: Za-
rządu i radnych poprzedniej i obecnej 
kadencji, Skarbnika Powiatu pani Hali-
ny Mackiewicz, personelu medycznego 
Szpitala i pacjentów – musimy przecież 
pamiętać, że inwestycja realizowana 
była podczas normalnej pracy Szpita-
la. Przepraszamy pacjentów za wszel-
kie niedogodności, które w tym czasie 
mogły być dla nich uciążliwe – mówił 
Krzysztof Wrona, Starosta Zawierciań-
ski. – Dziś wszyscy odczuwamy satys-
fakcję, że to trudne i kosztowne zadanie 
mimo przeciwności, zostało zrealizowa-
ne. 

Realizacja projektu pt.: „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków Szpitala 
Powiatowego w Zawierciu wraz z budo-
wą kolektorów słonecznych w celu po-
prawy efektywności energetycznej bu-
dynków oraz wzrostu produkcji energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych” 
kosztowała łącznie 13 319 909,76 zł z 
czego kwota 5 652 185,21 zł stanowila 
dofinansowanie z  Mechanizmu Finan-
sowego EOG na lata 2009-2014. Wkład 
własny Powiatu wyniósł 2 017 416,78 zł.

Celem projektu była redukcja emisji 
gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń 
powietrza oraz zwiększenie udziału 
energii pochodzącej ze źródeł odnawial-
nych w ogólnym bilansie zużycia ener-

gii w Szpitalu Powiatowym w Zawier-
ciu. Zaplanowane w projekcie działania 
przyczyniły się do realizacji powyższego 
celu oraz do zniwelowania problemów 
Szpitala związanych z gospodarką ener-
getyczną.

W ramach projektu wykonano: ocie-
plenie ścian zewnętrznych budynku i 
stropodachu, izolację fundamentów; wy-
mianę stolarki okiennej; wymianę drzwi 
zewnętrznych; modernizację instalacji 
c.o. z wymianą grzejników i montażem 
zaworów termostatycznych; moderni-
zację oświetlenia – wymiana oświetle-
nia na energooszczędne; modernizację 
wentylacji mechanicznej; montaż kolek-
torów słonecznych.

O PROJEKCIE

Okres realizacji: 
czerwiec 2015r. - sierpień 2016r. 

Zrealizowane prace:  
- ocieplenie przegród budowlanych  - 
15.532,06 m2 
- wymiana okien – 978 szt. – 1 864,35 
m2 
- wymiana drzwi – 18 szt. – 62,30 m2 
- zmodernizowanie instalacji c.o. (w 
tym wymiana 988 szt. grzejników) 
- zmodernizowanie instalacji wentyla-
cyjnej  - 2 kpl. 
- wymiana 2218 opraw oświetlenio-
wych (o mocy 83,260 W) 
- zabudowa 210 kolektorów słonecz-
nych (pow. 531m2)
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SZPITAL FUNKCJONUJE W RAMACH TZW. ,,SIECI SZPITALI”
Od 1 października Szpital Powiatowy w Zawierciu wraz z 593 placówkami z całego kraju funk-
cjonuje w ramach tzw. ,,sieci szpitali”.

Włączenie do „sieci szpitali” po-
przedzone zostało połączeniem ZLA w 
Zawierciu ze Szpitalem Powiatowym 
w Zawierciu. Umożliwiło to wdrożenie 
w praktyce Kompleksowego Modelu 
Opieki Zdrowotnej nad Pacjentem po-
przez poszerzenie świadczeń i rozwi-
nięcie dzisiaj istniejących placówek w 
kierunku nowoczesnego centrum dia-
gnostyczno-leczniczo-rehabilitacyjne-
go z kompleksową opieką pacjenta.

Wspomniane połączenie to jednak - 
przede wszystkim - gwarancja uzyskania 
ryczałtu (przez okres czterech lat bez 
konieczności uczestniczenia w postępo-
waniach konkursowych) z Narodowego 
Funduszu Zdrowia dla obu podmiotów 
na poziomie rzeczywistego wykonania 
świadczeń opieki zdrowotnej (razem z 
zapłaconymi nadwykonaniami) z roku 
2015.

Głosowanie nad projektem w/w 
uchwały zostało poprzedzone uzyska-
niem pozytywnej opinii:

- Ogólnopolskiego Związku Pielę-
gniarek i Położonych - Zarząd Regionu 
Śląskiego,

- Forum Związków Zawodowych - Za-

rząd Województwa Śląskiego,
- Organizacji Terenowej Ogólnopol-

skiego Związku Zawodowoego Lekarzy 
w Zawierciu,

- Ogólnopolskiego Związku Pielę-
gniarek i Położnych. Zakładowa Organi-
zacja Związkowa przy Szpitalu Powiato-
wym w Zawierciu,

- Międzyzakładowego Związku Zawo-
dowego Pracowników Ochrony Zdrowia 
w Zawierciu,

- Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ Solidarność Pracow-
ników Ochrony Zdrowia w Zawierciu,

- Związku Zawodowego Pracowników 
Obsługi Szpitala Powiatowego w Za-
wierciu,

- Rady Społecznej przy Szpitalu Po-
wiatowym w Zawierciu,

- Rady Społecznej przy Zakładzie 
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawier-
ciu,

- Komisji Zdrowia i Pomocy Społecz-
nej.

W sprawie połączenia jednostek pro-
wadzone były również konsultacje spo-
łeczne.

KORZYŚCI DLA PACJENTA

> Koordynacja leczenia pacjenta – 
lepsza dostępność poradni  

przyszpitalnych
Sieć szpitali przywraca systemową 

sprawiedliwość poprzez kompleksową 
opiekę nad pacjentem, także w przy-

padku wystąpienia powikłań.

> Znaczne skrócenie kolejek  
na SOR i w izbach przyjęć

Przychodnie nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej przy SOR i izbach 

przyjęć.

> Sieć szpitali wprowadza  
kompleksową opiekę nad pacjentem, 

którą zorganizuje szpital

> Zapewnienie rehabilitacji  
pacjentowi

Szpital zapewnia pacjentowi leczenie 
szpitalne, odpowiednią poradnię spe-

cjalistyczną i rehabilitację.

19 czerwca Rada Powiatu Zawierciańskiego przyjęła uchwałę w sprawie połączenia Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu z Samodziel-
nym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Powiatowym w Zawierciu.

ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE SĄ REALIZOWANE JAK DOTYCHCZAS 
- W TYCH SAMYCH MIEJSCACH.

SOR Z KONTRAKTEM
W ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko Powiat 
Zawierciański zrealizował projekt pn.:  
„Poprawa bezpieczeństwa ludności 
poprzez utworzenie Szpitalnego Od-
działu Ratunkowego w Szpitalu Powia-
towym w Zawierciu”.

Uchwałą z dn. 29.12.2014 r. Zarząd 
Powiatu przekazał Szpitalowi w nieod-
płatne użytkowanie środki trwałe po-
wstałe w wyniku zrealizowania projektu. 
Koszt całkowity zadania wyniósł 17 980 
548,77zł, w tym dofinansowanie z EFRR 
15 503 056,39 oraz wkład własny Powia-
tu: 4 802 950,84 zł.

- Największym problemem, z którym 
musiał zmierzyć się Zarząd zaraz na po-
czątku kadencji, był brak kontraktu dla 
SOR – mówi Krzysztof Wrona, Staro-
sta Zawierciański. – Istniało ryzyko, że 
kontrakt nie zostanie podpisany. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu wielu osób 
udało się - od września 2015 roku SOR 
zaczął przyjmować pacjentów.
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OTWARTO ODDZIAŁ NEUROLOGII
Modernizacja Oddziału Neurologicznego kosztowała pra-

wie 363 tys zł. Na tę sumę składają się wydatki związane 
z pracami budowlanymi oraz wyposażenie sal chorych, 
gabinetów zabiegowych czy pokoju lekarskiego. Kupiono 
m.in. łóżka wielofunkcyjne o napędzie elektrycznym, szafki 
przyłóżkowe, kardiomonitory, respirator stacjonarny oraz 
mobilny aparat EKG. Część pieniędzy – blisko 78 tys. zł - to 
dotacja Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Dzięki moder-
nizacji zwiększa się liczba łóżek neurologicznych z 14 do 24 
oraz udarowych – z 16 do 20. Wprowadzone zmiany mają na 
celu poprawienie jakości i komfortu pobytu pacjenta.

- Modernizacja Oddziału Neurologicznego miała charak-
ter kompleksowy i wiązała się z wymianą wszystkich me-
diów - wyjaśnia dyrektor placówki Anna Pilarczyk-Sprycha. 
Powstały nowe punkty internetowe. Ułożono nowe insta-
lacje elektryczne, w tym system przywoływania personelu 
medycznego. Wiele prac było wynikiem dostosowywania 
szpitala do coraz rygorystycznych przepisów przeciwpoża-
rowych. Odporne na działanie wysokich temperatur drzwi 
pojawiły się na wyjściu ewakuacyjnym. Zainstalowano 
system do dystrybucji gazów medycznych w sali IOM (In-
tensywnej Opieki Medycznej) wraz z szafą zaworowo-czuj-
nikową. W wyniku prac modernizacyjnych powstała jedno-
osobowa sala z węzłem sanitarnym przystosowana dla osób 
niepełnosprawnych. Wymieniono także drzwi, wykładziny 
podłogowe oraz płytki w pomieszczeniach sanitarnych i 
kuchennych. W oknach zainstalowano rolety. Oprócz wspo-
mnianego wyżej wyposażenia medycznego, na oddziale 
pojawiły się też ławki dla pacjentów i krzesła.  Zakupiliśmy 
również nową pościel, kołdry, poduszki, koce i dużo innych 
niezbędnych rzeczy.  Na zmodernizowanym oddziale bę-
dziemy wprowadzać nowoczesny system apteczny, który na 
ten moment będzie w fazie testowania. W ramach moderni-
zacji oddział zyskał też nowe oznakowanie.

11 października do użytku pacjentów oddany został nowoczesny oddział neurologiczny  
w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.

ZAKUPIONO KOLEJNY, WYSOKIEJ KLASY SPRZĘT MEDYCZNY

To nie jedyne zakupy aparatury medycznej 
zrealizowane przez zawierciańską placówkę.

Wśród ostatnio nabytego sprzętu oraz do-
posażenia oddziałów/poradni znalazły się 
m.in. stacja diagnostyczna RTG, wideolaryn-
goskop, bronchofiberoskop, ssak elektrycz-
ny , inkubator do opieki nad noworodkiem, 
laktator szpitalny z podgrzewaczem, oftal-
moskop, narzędzia artroskopowe do dużych 
i małych stawów czy aparaty do mierzenia 
ciśnienia.

Jak podkreśla Dyrektor Szpitala - Anna Pi-
larczyk-Sprycha, Lecznica stawia na rozwój i 
systematyczne podnoszenie jakości świad-
czonych usług, a to możliwe jest m.in. przez 
zakup nowoczesnego sprzętu.

Wkrótce planowane są kolejne inwestycje.

Blok Operacyjny Szpitala Powiatowego w Zawierciu został doposażony w wysokiej klasy apa-
rat do znieczulenia, natomiast Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii- w respirator sta-
cjonarny. Tylko na ten sprzęt Lecznica wydała blisko 200 tys. zł.
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Przez lata jakość dróg w powie-
cie budziła wiele zastrzeżeń. Od 
kilku wyraźnie widać, że dużo się 
zmieniło. Przez powiat zawier-
ciański wreszcie można przeje-
chać wygodnie, nie niszcząc za-
wieszenia…

- Przez ostatnie 3 lata naprawdę dużo dróg 
udało się wyremontować – mówi Henryk 
Goncerz, dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg w Zawierciu. 

- w 2015 r. – 25 km na kwotę  9,2 mln zł zł
- w 2016 r. – 34 km na kwotę ponad 7,8 

mln zł
- w 2017 r. – 19,5 km na kwotę ponad 9 

mln zł.
Warto podkreślić, że wreszcie udało się 

zrobić wiele chodników – w 2017 r. łącznie 
ponad 6,6 km. 

Tak duża liczba inwestycji była możliwa 
dzięki korzystnej w latach 2015-2016 sytu-

acji na rynku usług: średnio inwestycje były 
zrealizowane po przetargach na poziomie 
60 proc. wartości kosztorysowej. Zaosz-
czędzone środki można było wydatkować 
na kolejne prace. Obecnie ceny wykona-
nia infrastruktury drogowej są zbliżone do 
ceny kosztorysowej lub je przewyższają. O 
oszczędności jest więctrudno. 

Dzięki realizacji inwestycji w Skałbani, 
udało się zrobić połączenie gminy Łazy z 
Gminą Klucze i tym samym województwa 
śląskiego z małopolskim. Wreszcie jest wy-
czekiwany tyle lat przejazd.

Inwestycje na drogach odbywały się ze 

środków wlasnych Powiatu przy wsparciu 
środków zewnętrznych: 

- subwencji ogólnej Skarbu Państwa, Na-
rodowego Programu Przebudowy Dróg Po-
wiatowych i Gminnych;

- Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji;

- Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz dzięki wsparciu SAMORZADÓW GMIN 
POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO.

Warto dodać, że na rok 2018 zaplanowa-
no remonty blisko 24 kilometrów dróg po-
wiatowych.

PONAD 27 MLN ZŁ 
KOSZTOWAŁY REMONTY 
DRÓG I CHODNIKÓW
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Nazwa inwestycji Remontowany odcinek Wartość

Remont drogi powiatowej nr 1767 S Koryczany – Kozłów 2 km  1.352.425,96 zł

Remont drogi powiatowej nr 1767 S Zabrodzie – Koryczany 2 km 590.282,41 zł

Przebudowa ul. Źródlanej w Zawierciu 0,792 km 179.228,45 zł

Naprawa nawierzchni Biały Kamień 1.280 km 250.000,00 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1739 S w miejscowości Morsko ul. Zamkowa  0,8 km, 149.878,85 zł

Remont drogi powiatowej nr 1714 s Góra Włodowska – Bory 1 km 367.247.09 zł

Remont drogi powiatowej Kleszczowa- Podleśna 2,280 km 684.460,01 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1771 S relacji Kleszczowa - Podleśna  2 km 709.724,24 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1771 S relacji Dobraków – Otola 2 km 519.788,93 zł

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1708 S – Łazy – Ciągowice 7.5 km 3.557.255,51 zł

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych relacji Irządze – Wilgoszcza 1,5 km 315.121,74 zł

Remont drogi powiatowej DP 1783 S Zawada - Irządze – Witów 1 km 332.568,89 zł

Remont cząstkowy nawierzchni ul. Narutowicza w Ogrodzieńcu  0,602 km 188.530,07 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1777S na odcinku Dzwonowice – Rokitno, etap II  4,8 km 3.040.342,69zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1776S; 1755S Otola – Jeziorowice – Małoszyce 3,326 km 646.010,45 zł

Wykonanie naprawy nawierzchni na drodze Błojec – Skałbania 0,77 km 0,77 km 150.277,37 zł

Remont drogi powiatowej Dobra – Łany Małe 3 km 551.472,10 zł

Naprawa nawierzchni na drodze powiatowej nr 1723S na odcinku Ryczów – Pilica 4 km 150.550,23 zł

Naprawa nawierzchni na drodze powiatowej nr 1736S na odcinku Wiesiółka – Niegowonice 4,6 km 73.789,37 zł

Remont chodnika i nawierzchni drogi powiatowej 1705S ul. Sienkiewicza w Zawierciu 0,686 km 149.967,93 zł

Remont drogi powiatowej nr 1768S Łany Wielkie – Zabrodzie 3,6 km 1.035.388,97zł

 Naprawa drogi powiatowej nr 1730S ul. Mickiewicza w m. Fugasówka, gmina Ogrodzieniec 48.460,82zł

Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1704S ulica Zaparkowa w Zawierciu 0,805 km 223.727,31zł

 Inwestycje na drogach powiatu w latach 2015-2017

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 
1767 S Pilica- Żarnowiec w miejscowości Sławniów 

- 764.850,00 zł

Przebudowa mostu na rzece Pilica w ciągu drogi po-
wiatowej nr 1106 S relacji Gródek – Brzostek – Sta-
rzyny-Szczekociny w m. Przyłęk - 1.794.331,11 zł

W dniu 8.12.2015r. została zawarta umowa o do-
finansowanie projektu „Budowa ronda na drodze 
powiatowej nr 1767 Pilica – Żarnowiec”. Został on 
zrealizowany w ramach RPO WSL 2007-2013, Prio-
rytetu VII „Transport”,  Działanie 7.1. „Modernizacja 
i rozbudowa sieci drogowej”, poddziałania 7.1.2. 
„Modernizacja i rozbudowa infrastruktury uzupeł-

niającej kluczową sieć drogową”.
Całkowita wartość projektu wyniosła 

3 437 788,78zł.

Remont drogi powiatowej Kleszczowa- Podleśna- 
łączny koszt: 1.394.184,25

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1708 
S w Ciągowicach. Wyremontowano 7.5 km  na-
wierzchni wraz z chodnikami . Wartość zadania 

3.557.255,51 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1739 S w miej-
scowości Morsko ul Zamkowa - łączny koszt: 

199,999,95 zł
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Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1726S ulica Piłsudskiego w Zawierciu 1,292 km 449.322,08zł

Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1754S w miejscowości Złożeniec 1,72 km 347.490,99zł

Remont drogi powiatowej nr 1759S Żarnowiec – Łany Małe 1,196 km 491.079,95 zł

Remont cząstkowy nawierzchni drogi DW 796 0,5 km 146.437,38zł

 Remont cząstkowy nawierzchni drogi DW 794 na odcinku Pradła – Lelów 0,5 km 145.204,94zł

 Remont cząstkowy nawierzchni drogi DW 791 na odcinku Fugasówka – Ogrodzieniec 0,5 km 148.704,24zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1770 S w miejscowości Koryczany w gminie Żarnowiec 3,929 km 1 573 260, 86 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1715 S w miejscowości Kopaniny w gminie Włodowice 3,3 km  1 192 228, 29 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1749 S w miejscowości Dobra 1,720 km 407 499,74 zł

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1770 S w miejscowości Łany Średnie na terenie Gminy Żarnowiec 1,700 km 735 445, 78 zł

Przebudowa parkingu przy ul. Karlińskiej w Zawierciu 0,125 km 75 881, 21 zł

Remont drogi powiatowej nr 1754 S Pilica- Złożeniec 149 980, 20 zł

Remont drogi powiatowej Nr 1756 S w miejscowości Łany Średnie 0,55 km 133 799, 40 zł

 Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1765 S relacji Pilica-Kocikowa 0,58 km 151 707, 63 zł

Przebudowa drogi powiatowej 1777 S Kidów – Siadcza 1,400 km 812 356, 77 zł.

Utwardzenie pobocza przy pomocy kostki brukowej przy DW 794 824 m2 109 388, 56 zł,

Przebudowa ul. Turystycznej w Zawierciu 1,62 km 387 377, 71 zł

Wyburzenie budynku i budowa drogi przy DP 1759 S w m. Żarnowiec 0,069 km 152 878, 83 zł

Remont drogi powiatowej nr 1754 S Pilica-Złożeniec 1 068 749, 36 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 1778 S w miejscowości Rokitno 1,7 km 458 225, 92 zł

Remont drogi powiatowej 1736 S w m. Wiesiółka 0,431 km 89 819, 73 zł

Przebudowa zatoki parkingowej przy drodze powiatowej 1713 S w miejscowości Rudniki Gmina 
Włodowice

540 m2 96 075, 63 zł

Nazwa inwestycji Remontowany odcinek Wartość

 Inwestycje na drogach w latach 2015-2017

Odbiór drogi Dobra - Wierbka, odcinka zrealizowa-
nego w ramach zadania: „Remont drogi powiatowej 
Dobra - Łany Małe” - wyremontowano 3,2 km drogi 
zniszczonej i uszkodzonej w wyniku powodzi. Na ten 
cel Powiat Zawierciański pozyskał środki z budżetu 
Państwa (tzw. powodziówka). Całkowity koszt wy-

niósł 547.782, 10 zł, wkład Powiatu: 109.557,10 zł

Przebudowa drogi powiatowej DP 1767S w Gminie 
Żarnowiec (odcinek Zabrodzie-Koryczany w kierun-
ku Kozłowa – 2,55 km).  - To ważny komunikacyjnie 
odcinek, będący swego rodzaju bajpasem, udrożnia-
jącym ruch dla jadących z DK 7 w kierunku Tarnowa 
– wyjaśnia Krzysztof Wrona, Starosta Zawierciań-
ski. – Stanowi on połączenie pomiędzy DK 1 a DK 7  

(Siewierz-Książ).

Modernizacja drogi powiatowej nr 1759S Żarnowiec 
- Łany Małe. Remont blisko 1200 metrowego odcin-
ka kosztował 384.670,06 zł. Inwestycja realizowana 
dzięki środkom PROW (80% dofinansowania), środ-
kom własnym i gminy Żarnowiec (po 10% wkładu).

Przebudowa drogi powiatowej nr 1715 S w 
miejscowości Kopaniny w gminie Włodowice. 
Wartość inwestycji wyniosła blisko 1,2 mln zł. (w 
tym dofinansowanie z PROW 2014-2020 wyniosło 

63,63 %). 

Naprawa nawierzchni Biały Kamień - 1.280 km – 
wartość: 250.000,00 zł

Przebudowa zatoki parkingowej przy drodze powia-
towej 1713S w miejscowości Rudniki (Gmina Wło-
dowice). Wartość inwestycji to blisko 100 tys. zł. (56 
tys. zł. w formie dotacji celowej ze środków budżetu 

przekazała Gmina Włodowice).
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SCALONY POWIAT
Od kilku lat Powiat Zawierciański zabiega 
z powodzeniem o środki na realizację prac 
scaleniowych. W roku 2015 zakończone 
zostało bardzo duże zadanie – prace scale-
niowe w miejscowościach: Niegowonice – 
Niegowoniczki-Grabowa, Chruszczobród 
Piaski – Wiesiółka – cz. Chruszczobrodu 
(gmina Łazy) oraz w Sławniowie i Wierz-
bicy (gmina Pilica).  Realizacja projektu w 
całości finansowana była ze środków ze-
wnętrznych. Ogólny koszt brutto wyniósł 
38,9 mln zł,  w tym ze środków unijnych 
– ok. 24 mln zł, a pozostała kwota tego za-
dania pokryta została z dotacji z budżetu 
państwa. Łączny obszar gruntów objętych 
pracami scaleniowymi wyniósł ok. 6,5 
tys. ha.

Kolejną miejscowością, w któ-
rej przeprowadzane były scalenia jest 
części wsi Ołudza w gminie Szczeko-
ciny. Scalenia przeprowadzono na po-
wierzchni 72,3463 ha. Zakończono je 
10.06.2016 r. Koszt opracowania pro-
jektu scalenia wyniósł 194 123,52 zł 
brutto.

We wsi Ołudza nie było wyko-
nywanego zagospodarowania poscale-
niowego. Koszt zadania pokryty został 
ze środków Urzędu Wojewódzkiego w 
Katowicach, który zlecił Powiatowi wy-
konanie zadania.

18.01.2017 r. zawarta została 
umowa pomiędzy Samorządem Wo-
jewództwa Śląskiego a Powiatem Za-
wierciańskim na realizację zadania 
pn.: „Scalenie gruntów rolnych we wsi 
Wysoka, gmina Łazy, Powiat Zawier-
ciański”. Operacja realizowana jest 

w ramach poddziałania „Wsparcie na 
inwestycje związane z rozwojem, mo-
dernizacją i dostosowaniem rolnictwa 
i leśnictwa” objętego PROW na lata 
2014-2020. Planowany termin zakoń-
czenia operacji to 02.2022 r.
Powierzchnia gruntów objętych po-
stępowaniem scaleniowym wynosi 
727,7751 ha, w tym powierzchnia grun-
tów rolnych: 408,8702 ha, a powierzch-
nia gruntów leśnych: 149,9889 ha.
Ogólna liczba działek ewidencyjnych 
na obiekcie przedscaleniowym wynosi 
1946 szt.
W ramach prac poscaleniowych wyko-
nane zostaną drogi dojazdowe:
- drogi nowo wybudowane: 0,672 km
- drogi przebudowane: 1,902 km
Koszt realizacji operacji: 5 485 066,24 
zł

Od 2019 roku rozpoczną się 
kolejne prace. Wnioski na dodat-
kowe scalenia gruntów w trzech 
kolejnych miejscowościach, zosta-
ły złożone w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Śląskiego w 
dniu 16.08.2017.

W dniu 27.09.2017 roku 
wnioski te zostały zatwierdzone 
uchwałą Zarządu Województwa 
Śląskiego, a umowy o przyzna-
nie pomocy finansowej zostały  
podpisane w październiku tego 
roku. Łączna wartość tych inwe-
stycji to blisko 13,5 mln zł. Poziom 
pomocy ze środków EFRROW w for-
mie refundacji to ok. 8,5 mln zł.

INWESTYCJE BĘDĄ KONTYNUOWANE

Scalenia będą w całości płatne ze środków pozyskanych z zewnątrz w rozłożeniu na: 

63,63% 36,37%
SMOLEŃ

RUDNIKI

BISKUPICE

BUDŻET PAŃSTWAŚRODKI UE

2 637 983 zł

3 532 777 zł

2 465 264 zł

1 507 833 zł

2 019 285 zł

1 409 109 zł
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Obręb Smoleń: 
- planowany termin realizacji do 06.2023 r.
- Powierzchnia gruntów objętych postępowaniem scaleniowym to: 466,4537 ha
w tym powierzchnia gruntów rolnych 356,2036 ha i powierzchnia gruntów leśnych 77,2593 ha
- ogólna liczba działek ewidencyjnych na objęcie przed scaleniem: 642 szt.
- planowane drogi dojazdowe, które będą wykonane w ramach zagospodarowania poscaleniowego: 6,4 km
 w tym: nowe 0,19 km i przebudowane: 6,21 km.
Koszt realizacji operacji: 4 145 816,52 zł

Obręb Biskupice:
- planowany termin realizacji do 06.2023 r.
- Powierzchnia gruntów objętych postępowaniem scaleniowym to: 435,9670 ha
w tym powierzchnia gruntów rolnych 386,4485 ha i powierzchnia gruntów leśnych 20,5876 ha
- ogólna liczba działek ewidencyjnych na obiekcie przed scaleniem: 468 szt.
- planowane drogi dojazdowe, które będą wykonane w ramach zagospodarowania poscaleniowego: 5,86 km, w tym: nowe: 
2,79 km i przebudowane: 3,07 km.
koszt realizacji operacji: 3 874 373,60 zł

Obręb Rudniki: 
- planowany termin realizacji do 06.2023 r.
- Powierzchnia gruntów objętych postępowaniem scaleniowym to: 773,3366 ha
w tym powierzchnia gruntów rolnych 507,0817 ha i powierzchnia gruntów leśnych 189,5285 ha
- ogólna liczba działek ewidencyjnych na obiekcie przed scaleniem 2301 szt.
- planowane drogi dojazdowe, które będą wykonane w ramach zagospodarowania poscaleniowego: 8,306 km, w tym: 
nowe 3,434 km i przebudowane: 3,42 km.
Koszt realizacji operacji: 5 552 061,37 zł

Ze strony Starostwa zadanie realizuje Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Skarbu 
Państwa. Całość nadzoruje Cezary Barczyk, Członek Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.

KORZYŚCI DLA ROLNIKÓW

− uczestnicy scalenia nie ponoszą kosztów, postępowanie scaleniowe finansowane jest w 100% ze środków publicz-
nych;
− zmniejsza się ilości działek ewidencyjnych w  poszczególnych gospodarstwach, a  tym samym powiększa się średnia 
powierzchnia tych działek;
− zmniejsza się odległość działek od siedliska i  skraca czas dojazdu, co może skutkować obniżeniem kosztów produkcji 
rolnej;
− zmniejsza się ilość działek o  nieregularnych kształtach;
− każda poscaleniowa działka ma zapewniony dostęp do drogi o  charakterze drogi publicznej;
− wytyczona zostaje i urządzona funkcjonalna sieć dróg, w tym dróg dojazdowych do gruntów rolnych i  leśnych oraz 
dojazdów do zabudowań gospodarczych, o  parametrach technicznych dostosowanych do współcześnie stosowanych 
maszyn rolniczych, co wpływa na zwiększenie efektywności gospodarowania, usprawnienie mechanizacji upraw po-
lowych;
− koryguje się przebieg oraz poprawia parametry techniczne urządzeń melioracji wodnych niezbędnych do ułatwienia 
zagospodarowania gruntów;
− przystosowuje się grunty nowo wydzielonych działek do podjęcia na nich racjonalnych prac agrotechnicznych, w   
tym także likwiduje się zbędne miedze i  drogi oraz przeprowadza roboty rekultywacyjne;
− dostosowuje się granice działek do systemu urządzeń melioracji wodnych, dróg transportu rolnego oraz rzeźby 
terenu (przeciwdziałanie erozji wodnej oraz regulowanie stosunków wodnych) jak również dostosowuje się strukturę
użytkowania gruntów i  zróżnicowania gleb w  gospodarstwie do obranego kierunku produkcji;
− wydziela się i  zabezpiecza niezbędne grunty na obiekty infrastruktury technicznej i  społecznej w  ramach postępo-
wania scaleniowego (bez procedur wywłaszczeniowych);
− znosi się zbędne służebności gruntowe;
− wydziela się grunty zamienne dla tzw. różniczan we wsiach, w których posiadają działki siedliskowe lub w pobliżu 
granic tych wsi;
− uzyskuje się zwolnienia i  ulgi od podatku rolnego przez okres 3 lat po zakończeniu postępowania scaleniowego.

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

>  Scalenia gruntów planowane w Gminie Pilica i Gmine Włodowice



By zaktywizować osoby bez-
robotne, Powiatowy Urząd Pracy 
ubiega się co roku o dodatkowe fun-
dusze na staże, prace interwencyjne, 
środki na uruchomienie działalności                    
gospodarczej, refundację kosztów 
wyposażenia/doposażenia stanowisk 
pracy dla skierowanych bezrobot-
nych, szkolenia itp. Pracownicy PUP 
przygotowują i realizują projekty 
przy wsparciu funduszy Unii Europej-
skiej oraz krajowych, m.in. z rezerwy 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Oto niektóre z nich, realizowane od 
01.01.2015r. – do 31.10.2017r.
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NIŻSZE BEZROBOCIE
Liczba osób zarejestrowa-
nych w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Zawierciu jako 
bezrobotne stale spada. Od 
lipca br. jego stopa nieprze-
kracza 10% - po raz pierw-
szy od wielu lat.

14 listopada w MOK „Centrum” w Zawierciu odbyły się Powiatowe Targi Pracy

1. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie zawierciańskim (I)” PO WER - Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, EFS
Planowana liczba  uczestników -  334,  zaktywizowano -296 osób. 			    
Okres realizacji: 01.05.2015 – 31.12.2015. 
Przyznane dofinansowanie: 4 155 700,00 zł.	

2. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zawierciu (I)” RPO , projekt współfinanso-
wany ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS, RPO WSL na lata 2014-2020,  		
Planowana liczba uczestników -179 osób, zaktywizowano - 153 osoby.
Okres realizacji: 01.07.2015–31.12.2015, 
Przyznane dofinansowanie: 2 694 600,00 zł.
										                        
3. Rezerwa  MPiPS Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych do 25 roku życia
okres realizacji: 05.02.2015 – 31.03.2016,  kwota dofinansowania: 403 600,00 zł. 
Planowana liczba uczestników - 70 osób, zaktywizowano –57 osób.                                              
Formy wsparcia: staż, bon stażowy, bon szkoleniowy.

4. Rezerwa  MPiPS Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia
okres realizacji: 01.05.2015 – 31.03.2016, kwota dofinansowania 315 000,00 zł. 	                
Planowana liczba uczestników - 42 osoby, zaktywizowano –41 osób.

5. Rezerwa  MPiPS  Aktywizacja zawodowa osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, określeni w art. 49 (I)
okres realizacji: 01.05.2015 – 31.03.2016, 
kwota dofinansowania 298 100,00 zł.
Planowana liczba uczestników – 34 osoby, zaktywizowano – 28 osób.
								              
6. Rezerwa MPiPS Aktywizacja zawodowa osób zwolnionych z pracy z przyczyn niedotyczących pracowników oraz pracowników objętych zwolnieniami 
monitorowanymi  (w tym współfinansowanie z wkładu finansowego Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji – EFG)
okres realizacji: 01.06.2015 – 31.03.2016,  
kwota dofinansowania 231 200,00 zł.
Planowana liczba uczestników - 30  osób, zaktywizowano – 17 osób. 
	
7. Rezerwa MPiPS dla bezrobotnych w wieku 30 – 50 lat 	                                             
okres realizacji: 01.06.2015 – 31.03.2016,  
kwota dofinansowania 557 800,00 zł.	     
Planowana liczba uczestników – 95  osób, zaktywizowano -  93 osoby.                                                       

8. Rezerwa MPiPS Aktywizacja zawodowa osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, określeni w art. 49 (II) 
okres realizacji: 01.08.2015 – 31.03.2016, 
kwota dofinansowania  431 000 zł.		                        
Planowana liczba uczestników - 75 osób, zaktywizowano – 96 osób.                                                         
						       
9. Rezerwa MPiPS Aktywizacja zawodowa osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, określeni w art. 49 (III)
okres realizacji: 14.09.2015 – 31.03.2016,  
kwota dofinansowania 293 500,00 zł. 	                      
Planowana liczba uczestników – 45 osób, zaktywizowano – 56 osób.                                                           						    
	  
10. Rezerwa MPiPS Bezrobotni w regionach wysokiego bezrobocia realizujący roboty publiczne
 okres realizacji 14.09.2015 – 31.03.2016, 
kwota dofinansowania 163 700,00 zł.               
Formy wsparcia: roboty publiczne.  							            



11.„JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych”               
okres realizacji 26.03.2015-31.12.2015, 
kwota dofinansowania z PFRON -31 500 zł.
Planowana liczba uczestników - 6   osób, zaktywizowano -  6 osób.		                     

12. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie zawierciańskim (II)”  Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój EFS		
Planowana liczba  uczestników -   237 osób,  zaktywizowano 237 osób.
Okres realizacji: 01.01.2016 – 31.12.2016, 
przyznane dofinansowanie: 3 493 508,90 zł.

13. „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku do 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zawierciu (II)” 
Planowana liczba uczestników – 178 osób, zaktywizowano -182 osoby.
Okres realizacji: 01.03.2016 – 31.12.2016, 
przyznane dofinansowanie: 2 679 051,40 zł.
       									                 
14.  Rezerwa MRPiPS dla bezrobotnych powyżej 50 roku życia
Okres realizacji projektu: 12.04.2016 – 31.03.2017, kwota dofinansowania 365 800,00 zł.       
Planowana liczba uczestników - 40 osób, zaktywizowano – 26 osób.                                                     

15. Rezerwa MRPiPS dla bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, wskazanych w art. 49 ustawy pkt 2-6
Okres realizacji projektu: 13.06.2016 – 31.03.2017,  
kwota  dofinansowania 362 300,00 zł. 
Planowana liczba uczestników – 52 osoby, zaktywizowano – 48 osób. 		                        
                              
16. Rezerwa MRPiPS dla bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia realizujący roboty publiczne
Okres realizacji projektu: 13.06.2016 – 31.03.2017, kwota dofinansowania: 226 600,00 zł.      Planowana liczba uczestników - 30  osób, zaktywizowano - 33 osoby.          
                                                			                  
17. „Nowe możliwości” Program wyrównywania różnic między regionami III obszar G ,  źródło finansowania: PFRON
Okres realizacji: 07.09.2016 – 31.12.2016, 
kwota dofinansowania 33 251,40 zł. 
Planowana liczba uczestników – 3 osoby, zaktywizowano – 1 osobę.                                                     
Formy wsparcia: jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej                                                  

18. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie zawierciańskim (III). Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, EFS	                                 
Planowana liczba uczestników: 427 osób bezrobotnych do 29 roku życia                                             
Okres realizacji projektu : 01.01.2017 – 31.12.2018, 
przyznane dofinansowanie: 7 850 148,54 zł
			                                							                           
19. Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zawierciu (III)”, RPO WSL 2014-2020
Planowana liczba uczestników: 342 osoby 						                       
Okres realizacji: 01.01.2017 – 31.12.2018, 
przyznane dofinansowanie: 6 109 511,53 zł. 							                                             

20. Rezerwa MRPiPS - Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia oraz na terenach rewitalizowanych, a także realizowa-
nych  w ramach Narodowego Programu Mieszkaniowego Mieszkanie Plus,           
okres realizacji: od kwiecień 2017r. – do 31.03.2018r.,  
kwota dofinansowania  276 300,0 zł.                         
Planowana liczba uczestników – 34 osoby. 						                 
	
21. Rezerwa MRPiPS  - Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych korzystających  z pomocy społecznej. 					   
Okres realizacji: kwiecień 2017r. – 31.03.2018r.,  
kwota dofinansowania 102 800, 00 zł.                           
Formy wsparcia: staże, roboty publiczne, planowana liczba uczestników – 15 osób.

22. Rezerwa MRPiPS - Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych długotrwale                    
 okres realizacji: od czerwiec 2017r. – do 31.03.2018r., kwota dofinansowania 276 300,00 zł.                                                              
Planowana liczba uczestników – 34 osoby. 						                          
Formy wsparcia: staże, roboty publiczne, jednorazowo przyznane środki na uruchomienie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia/doposaże-
nia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych.
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W dniu 17 stycznia Wiceminister Rol-
nictwa Rafał Romanowski wraz zastępcą 
Dyrektora Departamentu Spraw Spo-
łecznych i Oświaty Rolniczej Robertem 
Jakubikiem odbyli oficjalną wizytę w Ze-
spole Szkół w Żarnowcu, podczas której 
spotkali się ze Starostą Zawierciańskim 
Krzysztofem Wroną, Wójtem Gminy 
Żarnowiec Eugeniuszem Kapuśniakiem,   
dyrekcją, gronem pedagogicznym oraz 
pracownikami administracji i obsługi. 
Podczas uroczystości Starosta przekazał 
akt notarialny oraz decyzję o powierze-
niu zarządzania majątkiem placówki.

Korzyści z przejęcia przez Ministra Ze-
społu Szkół Rolnicze Centrum Kształce-
nia Ustawicznego w Żarnowcu jest wiele 
i to zarówno dla uczniów, nauczycieli i 
dyrekcji, jak i dla powiatu. 

Funkcjonowanie szkoły jako placówki 
resortowej wiązać się będzie z mniejszą 
liczbą uczniów w klasach z różnorodno-
ścią kierunków kształcenia. Nastąpi rów-
nież znaczne wzmocnienie wydatków 
rzeczowych szkoły, na co Powiat niestety 
nie stać – wyjaśniał przed przekazaniem 
placówki Krzysztof Wrona, Starosta Za-
wierciański. -  Podwyższone koszty tego 
typu szkół wynikają z wielokierunko-
wego kształcenia w grupach przedmio-
towo-zawodowych, niższą liczebnością 
uczniów w oddziałach, a także brakiem 
wystarczających dochodów własnych w 
powiatach ziemskich, co uniemożliwia 
skierowanie dodatkowych środków na 
to szkolnictwo (mały udział w budżetach 
powiatów ziemskich dochodów wła-
snych).

Za ostatni rok budżetowy deficyt w 
stosunku do subwencji oświatowej wy-
niósł ok. 1 mln zł – czyli tyle Powiat do-
kładał do szkoły.

Przyjęcie zasad jednolitych dla wszyst-
kich szkół w powiecie, do czego Zarząd 
był zmuszony -groził wyłączeniem szko-
ły w Żarnowcu w takim kształcie z obie-
gu oświatowego, w związku z wymogami 
naborowymi 32 uczniów na oddział – te 
zaś wynikają właśnie z niedoszacowania 
subwencyjnego w powiatach ziemskich. 

- W większości krajów Unii Europej-
skiej szkolnictwo rolnicze funkcjonuje 

jako resortowe, w którym są znacznie 
niższe wymogi liczebności w klasach, a 
jego koszty są pokrywane z budżetów 
państw. Bardzo ważnym elementem 
tego kształcenia jest to, że absolwenci 
trafiają do gospodarstw rolnych, nie za-
silają rynku bezrobotnych – dodaje Sta-
rosta.

Dlatego cały zamiar reformy Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi idzie w kierun-
ku przejęcia kształcenia rolniczego w 
Polsce i obejmie około 100 jednostek w 
oświacie. 

ZSRCKU W ŻARNOWCU SZKOŁĄ RESORTOWĄ
Z dniem 1 stycznia 2017 r. na mocy porozumienia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z Powiatem Zawierciań-
skim, Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu dołączył do 45 innych placówek 
prowadzonych i nadzorowanych przez resort rolnictwa.

Korzyści dla szkoły:
- mniejsza liczebność uczniów 

w oddziałach (nie więcej niż 24 
uczniów i nie mniej niż 20),

- brak zwolnień wśród nauczycieli,
- więcej pieniędzy na doposażenie 
placówki i kształcenie młodzieży,

- większa możliwość rozwoju szkoły,
- wyższa skuteczność nauczania,

- lepsze przygotowanie do zawodu i 
perspektywy na pracę,

- dostęp do nowoczesnej techniki.

Korzyści dla Powiatu:
- zmniejszenie deficytu budże-
towego w oświacie (deficyt w 

stosunku do subwencji wynosi dla 
szkoły w Żarnowcu ok. 1 mln zł),
- szkoła pozostaje w powiecie, 
zyskuje jeszcze lepszą renomę,

- możliwość powrotu do struktur 
Powiatu.



23.08.2017 r. Powiat Zawierciański 
podpisał 3 umowy na realizację projek-
tów ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego  - oś prio-
rytetowa: XI. Wzmocnienie potencjału 
edukacyjnego dla działania: 11.2. Do-
stosowanie oferty kształcenia zawodo-
wego do potrzeb lokalnego rynku pra-
cy – kształcenie zawodowe uczniów dla 
poddziałania: 11.2.1. Wsparcie szkolnic-
twa zawodowego – ZIT. Ich realizacja roz-
poczęła się 1 września 2017 r. i potrwa 
do 31.08.2020 r. Projekty finansowane 
są w 85 proc. ze środków UE, 10 proc. 
stanowi dotacja celowa z budżetu krajo-
wego, 5 proc. to wkład własny.

1. „Nowa jakość kształcenia zawodo-
wego w ZS im. gen. J. Bema w Zawierciu” 

Całkowita wartość projektu: 906 
160,88 zł 

2. „Nowa jakość kształcenia zawodo-
wego w ZS im. X. Dunikowskiego oraz 
PCKZ w Zawierciu”

Całkowita wartość projektu wynosi 1 
108 308,62zł.

Planowany czas trwania projektu: od 
1 września 2017r. do 31 sierpnia 2020r.

3. „Nowa jakość kształcenia zawodo-
wego w ZSiP im. H. Kołłątaja w Zawier-
ciu”

Całkowita wartość projektu wynosi 
995 733,15zł.

W zakresie ZIT-ów Powiat Zawierciań-
ski złożył propozycję uzyskania dofinan-
sowania m.in. na realizację projektu pn.: 
„Nowa jakość kształcenia zawodowego 
w Powiecie Zawierciańskim”. Projektem 
objęte by były szkoły:

- ZS im. Oskara Langego;
- ZS im. S. Staszica;
- ZS im. prof. R. Gostkowskiego w Ła-

zach;
- ZS w Szczekocinach
- ZS w Porębie
- Zespół Szkół i Placówek Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu
Całkowita wartość zadania 3 007 

512,66zł. Wniosek o dofinansowanie 
jest w trakcie oceny formalnej.
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Projekt jest realizowany ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020 w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Osi Prioryte-
towej XII. „Infrastruktura edukacyjna”, 
Działania 12.2. „Infrastruktura kształce-
nia zawodowego”, poddziałania 12.2.1. 
„Infrastruktura kształcenia zawodowego 
- ZIT”

Powiat Zawierciański zgodnie z umo-
wą o dofinansowanie projektu nr UDA-
-RPSL.12.02.01-24-0461/16-00 zawartą 
w dniu 4 stycznia 2017 r. otrzymał dofi-
nansowanie na realizację projektu.

Całkowita wartość zadania wynosi 3 
710 965,97 zł. Planowane całkowite wy-
datki kwalifikowalne projektu wynoszą 3 
628 565,97 zł, w tym:

- współfinansowanie UE w kwocie nie-
przekraczającej 3 084 281,07 zł;

- wkład własny w wysokości 544 
284,90 zł.

Projekt polega na przebudowie, mo-
dernizacji oraz wyposażeniu istnieją-
cych pomieszczeń oraz dostosowaniu 
ich do potrzeb pracowni do praktycznej 
nauki zawodu:

- pracowni obrabiarek sterowanych 
numerycznie,

- pracowni obróbki mechanicznej,
- pracowni obróbki ręcznej,
- pracowni geodezji
- pracowni budowlanej.

Pracownie zlokalizowane będą w bu-
dynku głównym PCKZ w Zawierciu oraz 
przylegającym do niego budynku byłej 
spawalni (pracownia budowlana). Pro-
jekt obejmuje w obu budynkach roboty 
ogólnobudowlane oraz instalacyjne: w 
zakresie instalacji elektrycznych, insta-
lacji wod-kan, instalacji c.o., instalacji 
wentylacji i instalacji gazowej. Projekt 
przewiduje zakup wyposażenia dla po-
wyższych pracowni, a także pracowni 

nieobjętych robotami budowlanymi w 
ramach niniejszego projektu:

- pracowni rysunku technicznego,
- pracowni budowy i eksploatacji pojaz-

dów samochodowych
- warsztatów w zawodzie kucharz (na te-

renie Zespołu Szkół przy ul. Miodowej 1).

Planowany czas realizacji: od 24 marca 
2016 r. do 30 sierpnia 2019 r.

NOWOCZEŚNIEJ W PCKZ
Trwa realizacja projektu pn.: „Przebudowa, modernizacja oraz wyposażenie pracowni zawodowych w Powiato-
wym Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu”.

FUNDUSZE UNIJNE NA KSZTAŁCENIE ZAWODOWE
20 czerwca 2017 r. Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził listę ocenionych projektów w konkursie dla Pod-
działania 11.2.1 Wsparcie szkolnictwa zawodowego – ZIT Subregionu Centralnego.
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Celem projektu jest przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu i zapewnienie 
równych szans w życiu społeczna – zawo-
dowym 4 osób po 18 roku życia z powiatu 
zawierciańskiego opuszczających placów-
ki opiekuńczo – wychowawcze poprzez 
wsparcie w zakresie aktywizacji i budowy 
umiejętności społecznych. Cel zostanie 
osiągnięty poprzez integrację społeczną 
polegającą na przygotowaniu do życia ww. 
osób w mieszkaniach chronionych oraz 
zapewnieniu opiekuna dla każdej osoby 
przygotowującego do pełnienia codzien-
nych ról życiowych. W ramach projektu 
zostaną przygotowane 4 miejsca w zaada-
ptowanym do ww. celu mieszkaniu. Dzia-

łania posłużą zniwelowaniu trudności w 
nawiązywaniu i utrzymaniu relacji społecz-
nych, pomogą w adaptacji w środowisku 
społeczno – zawodowym, podniosą niskie 
poczucie wartości wychowanków/nek pla-
cówek oraz zmniejszą występujące dys-
funkcje w zachowaniu społecznym.

Powiat jest odpowiedzialny za wykona-
nie projektu oraz adaptacje lokalu miesz-
kaniowego.

Planowany całkowity budżet na reali-
zację ww. zadania wynosi 70 623,00zł, 
w tym: 8 710,00zł dofinansowanie, 26 
191,00zł wkład własny objęty umową oraz 
35 722,00zł wkład własny nieobjęty umo-
wą o dofinansowanie.

 „NA POCZĄTEK WŁASNY ZAKĄTEK” 
W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej: IX. Włą-
czenie społeczne dla działania: 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i 
zdrowotne dla poddziałania: 9.2.5. Rozwój usług społecznych Centrum Rozwo-
ju Lokalnego pozyskało środki na realizację zadania pn.: „Na początek własny 
zakątek”, w którym Powiat Zawierciański jest partnerem.

Na europejskim poziomie

Projekty współfinansowane z Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji – Narodo-
wa Agencja Programu realizowane w 

ramach Programu ERASMUS+:

1. Zespół Szkół i Placówek 
 im. H. Kołłątaja w Zawierciu  

otrzymał dofinansowanie na realiza-
cję projektu pn.: „Praktyki zawodowe 
dla młodych techników - kontynuacja 

dobrej współpracy z niemieckimi 
przedsiębiorstwami” - dofinansowa-

nie w wysokości 102 180,00 euro. 
Okres realizacji od 14.08.2017r. do 

13.08.2019r.

2. Zespól Szkół w Porębie 
otrzymał dofinansowanie na realizację 
projektu: „Mobilny uczeń – otwarty na 
przyszłość” -  dofinansowanie w wyso-
kości 58 880,00 euro. Okres realizacji 

od 01.06.2016r. do 31.05.2018r.

3. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica 
w Zawierciu 

otrzymał dofinansowanie na następują-
ce projekty:

- „Zdrowa Europa” -  dofinansowanie w 
wysokości 36 074,00euro. Okres reali-
zacji od 01.09.2016r. do 31.08.2019r.

-  „Staszic – aktywni zawodowo II” 
– dofinansowanie w wysokości 106 
012,00 euro. Projekt będzie realizo-
wany w okresie od 01.12.2017r. do 

31.07.2019r.

4. Zespół Szkół im. 
prof. Romana Gostkowskiego w Łazach

 otrzymał dofinansowanie w wyso-
kości 149 014,00 euro na realizację 

projektu pn.: „Technik ma pracę w Unii 
Europejskiej”. Projekt będzie realizo-
wany w okresie od 01.12.2017r. do 

30.11.2019r.

Uczniowie otrzymali dokumenty z rąk za-
proszonych gości Starosty Powiatu Zawier-
ciańskiego Pana Krzysztofa Wrony oraz 
głównego partnera niemieckiego pana dr 
Manferda Müllera. Wydarzenie zostało 
zorganizowane w ramach Europejskie-
go Tygodnia Umiejętności Zawodowych 
ogłoszonego przez Komisję Europejską. 
Było okazją do podsumowania  8- letniej 
współpracy polsko- niemieckiej. Zarówno 
partner ze strony Niemiec jak i dyrektor 
szkoły p. Artur Zacłona podkreślili  dużą 
wiedzę, umiejętności oraz zaangażowanie 
w wypełnianie powierzonych obowiązków 
przez naszych uczniów.

W drugiej części uroczystości odbyło 
się ślubowanie uczniów klasy Technikum 

Logistycznego o specjalności Logistyka 
w wojsku. Było to wyjątkowe wydarzenie,  
ponieważ  jest to pierwsza w historii szkoły 
i miasta grupa mundurowa. Kadeci zostali 
przygotowani do ślubowania przez swoje-
go opiekuna- wiceprezesa Stowarzyszenia 
Byłych Żołnierzy Wojska Polskiego, majo-
ra rezerwy Jana Szewczyka. Wspierał ich 
także obecny wśród zaproszonych gości 
przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień w Będzinie, kapitan Jacek Łukasik.

Po uroczystej akademii zaproszeni go-
ście oraz zawierciańscy gimnazjaliści mo-
gli posmakować prawdziwiej wojskowej 
grochówki a także obejrzeć z bliska kilka 
rodzajów broni i sprzętu wojskowego.

EUROPASSY W KOŁŁĄTAJU
W Zespole Szkół i Placówek im. Hugona Kołłątaja odbyło się uroczyste wręcze-
nie dokumentów Europass- Mobilność 44 absolwentom praktyk zagranicznych.

realizowane

Wydawca:
Powiat Zawierciański
Starostwo Powiatowe w Zawierciu

Adres wydawcy:
42-400 Zawiercie, ul. Sienkiewicza 34, 
Telefon: 32/ 67 107 10 do 12
e-mail: redakcja@zawiercie.powiat.pl

Strona: www.zawiercie.powiat.pl

Zespół redakcyjny:
Iwona Kuźniak (redaktor naczelny), 
Maciej Smoleń
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Na europejskim poziomie

1. Zespół Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w 
Zawierciu:

- ”Kontynuacja współpracy z niemieckimi 
przedsiębiorstwami w kształceniu młodych 

techników”, dofinansowanie w wysokości 107 
664,00 euro. Projekt został zrealizowany w 

okresie od 01.06.2015r. do 31.05.2017r.
- „Praktyka zagraniczna jako stały element 
kształcenia w Zawierciu” - otrzymał dofi-

nansowanie w wysokości  97 948,00 euro.  
Projekt został zrealizowany w okresie od od 

01.12.2014r. do 30.11.2016r.

2. Zespół Szkół im. Gen. J. Bema w Zawierciu:
- „Kompetencje zawodowe kształtują przy-
szłość” w związku z umową finansową nr 

2014-1-PL01-KA 102-001012 otrzymał dofi-
nansowanie w kwocie 54 539,00 euro. Projekt 
został zrealizowany w okresie od 20.10.2014r. 

do 19.10.2015r.
- „Zagraniczne praktyki uczniów wzmocnie-
niem polskiego kształcenia zawodowego”

otrzymał dofinansowanie w kwocie 61 
2010,00 euro. Projekt zrealizowany w okresie 

od 01.09.2016r. do 31.08.2017r.

3. Zespól Szkół w Porębie:
- ”Mobilny uczeń – dobry pracownik” - otrzy-
mał dofinansowanie w wysokości 58 880,00 

euro. Projekt został zrealizowany w okresie od 
01.06.2015r. do 31.05.2017r.

4. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w 
Zawierciu:

- „Staszic – aktywni zawodowo” - otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 71 184,00 euro. 

Projekt został zrealizowany w okresie od 
01.06.2016r. do 31.05.2017r.

5. Zespół Szkół im. prof. Romana Gostkow-
skiego w Łazach:

- „Technika łączy ludzi” w związku z umową 
finansową nr 2016-1-PL01-KA102-025433 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 95 

671,00 euro. Projekt został zrealizowany w 
okresie od 01.06.2016r. - 31.05.2017r.

6. Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w 
Zawierciu:

- „Rozwój kompetencji zawodowych szansą 
dla młodych ludzi” - otrzymał dofinansowanie 

w wysokości 71 184,00 euro. Projekt został 
zrealizowany w okresie od 01.06.2016r. - 

31.05.2017r.

7.  Zespól Szkół im. Oskara Langego w Zawier-
ciu otrzymał dofinansowanie na następujące 

projekt:
- „Staż w Niemczech szansą na sukces” - otrzy-

mał dofinansowanie w wysokości 71 184,00 
euro. Projekt został zrealizowany w okresie od 

01.06.2016r. - 31.05.2017r.

8. Zespół Szkół w Szczekocinach:
- „Zagraniczny staż – lepsza przyszłość” w 
związku z umową finansową nr 2016-1-PL-

01-KA102-023527 otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 57 858,00 euro. Projekt został 
zrealizowany w okresie od 01.06.2016r. - 

31.05.2017r.

W klasie patronackiej  wprowadzo-
ny został system kształcenia dualnego.  
Większość godzin kształcenia zawo-
dowego praktycznego przyjmuje CMC 
Poland Sp. z o.o. Zgodnie z porozumie-
niem uczniowie otrzymują stypendia 
od pracodawcy, jak również będą mieli 
zapewnioną możliwość pracy w CMC 
Poland po ukończeniu szkoły. Przygo-
towano stosowne dokumenty tj: regula-
min praktyk wraz z oceną ucznia, regu-
lamin przyznawania stypendiów, plan 
nauczania dostosowany do wymogów 
pracodawcy. Najlepsi uczniowie klasy 
patronackiej otrzymują od pracodaw-
cy stypendia w wysokości od 200 zł w 
klasie II do 400 zł w klasie IV. Celem 
tworzenia klas patronackich jest przede 
wszystkim solidne przygotowanie prak-

tyczne oraz teoretyczne uczniów do 
podjęcia pracy po ukończeniu szkoły 
u wybranego pracodawcy. Planowane 
jest uruchomienie klas patronackich 
również w innych zawodach, dla których 
CMC Poland przewiduje braki kadrowe 
w najbliższych latach.

Podobne porozumienia zostały pod-
pisane wcześniej pomiędzy Zespołem 
Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Ła-
zach a PKP PLK, PKP Cargo w zakresie 
współpracy w realizacji podstaw pro-
gramowych w zawodach kolejowych 
oraz Zespołem Szkół w Porębie a Por-
tem Lotniczym w Katowicach w zakresie 
realizacji zajęć praktycznych i praktyk 
uczniowskich w zawodzie technik lotni-
skowych służb operacyjnych.

W POROZUMIENIU Z PRACODAWCAMI
Podpisanie porozumienia z CMC Poland Sp. z o.o. w zakresie tworzenia 
klasy patronackiej  w Zespole Szkół im. gen J. Bema w Zawierciu, w za-
wodzie technik mechanik.

W myśl porozumienia strony zobo-
wiązały się do wspólnych działań na 
rzecz rozwoju i edukacji młodzieży, 
propagowania wiedzy politechnicznej 
i z zakresu wojskowości oraz przygoto-
wania przyszłych kadr na potrzeby pol-
skiej nauki i gospodarki oraz polskiego 
społeczeństwa.

W ramach współpracy WAT objął Ze-
spół Szkół patronatem naukowym oraz 
podejmie współpracę z innymi szkoła-
mi ponadpodstawowymi w Powiecie. 
Prowadzone będą zajęcia pokazowe 
przez nauczycieli akademickich, udzie-
lane będą konsultacje oraz pomoc w 
doborze treści programowych zajęć, 

współorganizowane konkursy i impre-
zy o charakterze popularno-naukowym, 
sportowo-rekreacyjnym, turystycz-
nym czy też kulturalno-historycznym. 
Uczniowie klas maturalnych będą mieli 
okazję do udziału w pracach uczelnia-
nych kół  naukowych.

WAT jest uczelnią wychowującą stu-
dentów w poczuciu odpowiedzialności 
za Państwo Polskie, za umacnianie za-
sad demokracji i poszanowania praw 
człowieka, prowadzącą kształcenie i ba-
dania naukowe na najwyższym pozio-
mie, stanowiącą zaplecze dydaktyczny, 
eksperckie i naukowo-badawcze Mini-
stra Obrony Narodowej.

WAT PATRONATEM ZESPOŁU SZKÓŁ W PILICY
28 listopada 2017r. w Warszawie zawarte zostało porozumienie pomię-
dzy Wojskową Akademią Techniczną im. Jarosława Dąbrowskiego, Powia-
tem Zawierciańskim oraz Zespołem Szkół w Pilicy.

zrealizowane
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Wspaniały występ Anity Maszczyk - przy akompaniamencie Michała Rusa - zainaugurował  
obchody I Powiatowego Dnia Pracownika Pomocy Społecznej, które 21 listopada odbyły się  
w Miejskim Ośrodku Kultury „Centrum” w Zawierciu.

Data uroczystości nie była przypadkowa, gdyż 
właśnie wtedy świętowany jest „Dzień Pracownika 
Socjalnego”. Oficjalnego otwarcia dokonał Staro-
sta Zawierciański Krzysztof Wrona, który przypo-
mniał, że w tym roku w kościele obchodzony jest 
rok Świętego Brata Alberta (Adam Chmielowski) 
znanego m.in. z wielkiej pracy na rzecz biednych, 
potrzebujących i bezdomnych. – Rzeczywistość 
pokazuje, że problemów nie ubywa, a wręcz przy-
bywa. To wy na co dzień spotykacie się z trudnymi 
tematami i problemami, które wymagają sprawne-
go działania i skutecznego rozwiązania.

- Istotę pomocy społecznej oddają słowa Korne-
la Makuszyńskiego: „Mądrym być to wielka sztuka, 
ale dobrym być jeszcze większa”. Te słowa możemy 
uznać za dewizę wszystkich osób zaangażowanych 
w pomoc społeczną. Szanowni Państwo jesteście 
wysoko i wszechstronnie wykwalifikowaną kadrą 
pracowników, zaangażowaną w niesienie pomocy 
drugiemu człowiekowi. Z okazji Waszego święta 
życzę dalszej wytrwałości, satysfakcji, uznania, a 
także szacunku ze strony władz i społeczności lo-
kalnych. Życzę także, aby niesiona pomoc stała się 
prawdziwym spełnieniem, a na co dzień dostarcza-
ła wiele uśmiechu i ludzkiej życzliwości – mówiła 
z kolei Maria Milejska, Członek Zarządu Powiatu 
Zawierciańskiego.

Zgromadzeni obejrzeli przygotowany specjal-
nie na obchody film przedstawiający jednostki 
pomocy społecznej w Powiecie - ich kadry i część 
codziennej pracy.

Następnie przyszedł czas na wręczenie odzna-

czeń i podziękowań. W uznaniu zasług i za wie-
loletnią pracę w pomocy społecznej Honorową 
Odznakę „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”  
wręczył Wicemarszałek Województwa Śląskiego 
Stanisław Dąbrowa. Tę z najcenniejszego kruszcu 
uhonorowana została Dyrektor MOPS Zawiercie – 
Anna Kołodziejczyk. Srebrne odznaki trafiły nato-
miast do: Alicji Cupiał (OPS Ogrodzieniec), Barbary 
Kozioł (OPS Łazy), Janiny Koclęgi oraz Małgorzaty 
Mikrut (DPS Zawiercie).

Starosta Krzysztof Wrona i Członek Zarządu Ma-
ria Milejska wręczyli podziękowania osobom za 
długoletnią pracę (ponad 35 lat) w pomocy spo-
łecznej. Dyplomy i symboliczne anioły trafiły do 
pracowników (wykaz wyróżnionych obok).

Podziękowania dla wszystkich pracowników 
jednostek pomocy społecznej - za codzienną jakże 
trudną, ale jednocześnie bardzo ważną i potrzebną 
pracę na rzecz potrzebujących – odebrali poszcze-
gólni Dyrektorzy i Kierownicy. Wyrazy uznania dla 
pracowników gminnych jednostek przekazali rów-
nież Prezydent, Burmistrzowie oraz Wójtowie.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach 
Bożena Strzelecka-Kłopot podziękowała pomy-
słodawczyni przedsięwzięcia Marii Milejskiej, w 
imieniu wszystkich dyrektorów, kierowników oraz 
pracowników za organizację święta oraz codzienne 
wsparcie działań podejmowanych na rzecz osób 
związanych z pomocą społeczną.

Zwieńczeniem obchodów był koncert Orkiestry 
Komendy Wojewódzkiej Policji  w Katowicach.

I POWIATOWY DZIEŃ PRACOWNIKA
POMOCY SPOŁECZNEJ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zawierciu

Duda Elżbieta
Janeczko Elżbieta

Kosoń Barbara
Kozera Małgorzata

Wasik Anna
Wojdyła Małgorzta

Kot Maria

Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Ogrodzieńcu

Koniec Elżbieta

 Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Pilicy

Posełek Halina

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kroczycach
Kondas Halina

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Porębie

Szewczyk Małgorzata
Eliasz Iwona

Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Łazach

Janus Dorota
Woldan Zofia

Dom Pomocy Społecznej 
w Zawierciu

Golba Stanisława
Kleszcz Jerzy

Kurpiś Stanisława
Mazur Małgorzata

Pasek Alicja
Pawlik Lidia

Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie 
w Gorze Włodowskiej

Rowecka Jolanta

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Zawierciu

Miśkiewicz Jadwiga
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27 sierpnia odbyło się Jurajskie Święto Plonów. Piękna pogoda i mnóstwo atrakcji przycią-
gnęły do Włodowic tłumy rolników oraz mieszkańców. Podczas imprezy rywalizowano o tytuł 
Jurajskiej Gospodyni Roku oraz Jurajskiego Gospodarza Roku. Gwiazdą wieczoru była Grupa 
VOX.

ROLNICY Z POWIATU PODZIĘKOWALI

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

ZA TEGOROCZNE PLONY
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W malowniczych plenerach wokół Hotelu Fajkier w Lgocie Murowanej odbyły się już po raz 
jedenasty jurajskie hubertusy.

XI JURAJSKA GONITWA ZA LISEM

Od 9 do 11 października odbywała się w Ośrodku Wypoczynkowym „Orle Gniazdo” w Hucisku 
Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Bądź zdrów”.

Organizatorami Konferencji byli: Śląski Pań-
stwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, Śląski 
Uniwersytet Medyczny w Katowicach i Oddział 
Śląski Polskiego Towarzystwa Higienicznego. Pa-
tronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Wo-
jewoda Śląski Jarosław Wieczorek oraz Główny 
Inspektor Sanitarny Marek Posobkiewicz, pa-
tronat naukowy: JM Rektor SUM Prof. dr hab. n. 
med. Przemysław Jałowiecki, patronat medial-
ny: prof. dr hab. n. med. Jerzy T. Marcinkowski 
Redaktor Naczelny Wydawnictw PTH.

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa 
„Bądź Zdrów” to już marka sama w sobie – mówił 
Minister Marek Posobkiewicz, Główny Inspektor 
Sanitarny – Po raz piąty środowiska naukowe z 
całej Polski spotykają się w Hucisku, na Jurze 
Krakowsko-Częstochowskiej. Mam nadzieję, że 
w tak pięknych plenerach dyskusje będą owoc-

ne, a wykłady pozwolą nam wszystkim pochylić 
się nad ważnymi problemami związanymi z pro-
filaktyką i zdrowiem współczesnego człowieka.

W imieniu Zarządu Powiatu Zawierciańskiego 
uczestników Konferencji powitała Maria Milej-
ska, Członek Zarządu Powiatu.

-   Życzę Państwu, by konferencja przyczyniła 
się do lepszej integracji i współpracy całego śro-
dowiska naukowego, zgromadzonego dziś w Hu-
cisku. Niech podejmowane tu tematy oraz płyną-
ce z dyskusji wnioski zaowocują odpowiedziami 
na najbardziej newralgiczne problemy, z którymi 
musi się zmierzyć współczesna cywilizacja - mó-
wiła Maria Milejska. – Po wykładach, jeśli Pań-
stwu czas pozwoli, zapraszam do odwiedzenia 
najpiękniejszych zakątków powiatu zawierciań-
skiego – do odwiedzenia Zamku Ogrodzieniec-
kiego w Podzamczu, Zamku Pilcza w Smoleniu, 

Góry Zborów i wielu innych atrakcji Jury.
Każda sesja konferencji poświęcona była in-

nemu tematowi. W panelach: Epidemiologia 
dnia codziennego, Zdrowie kobiet, Praca a higie-
na, Varia Państwowej Inspekcji Sanitarnej Praw-
dy i mity życia codziennego - poruszano m.in. 
problematykę szczepień (szczepić czy nie szcze-
pić?), temat epidemii odry w województwie/kra-
ju Moravsko-Śląskim), problematykę testów HIV, 
endometriozy, zachorowań na raka wśród kobiet, 
zagrożeń radiologicznych związanych ze stoso-
waniem metod medycyny niekonwencjonalnej 
czy bezpieczeństwem stosowania środków de-
zynfekcyjnych w gabinecie medycznym. Uczest-
nicy konferencji zapoznali się także z przykłada-
mi innowacyjności stosowanymi przez Centrum 
Zdrowia Kobiety i Dziecka im. Prof. Wojciecha 
Starzewskiego - Szpital Miejski w Zabrzu.

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA 
NAUKOWA W HUCISKU
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Oficjalnego otwarcia dokonali: Krzysz-
tof Wrona (Starosta Zawierciański), Cezary 
Barczyk (Prezes LGD Perła Jury/ Członek 
Zarządu Powiatu), Krzysztof Dobrzyniewicz 
(Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny), 
Jacek Mazanek (Przewodniczący Rady MiG 
Szczekociny), Grzegorz Dors (Wydział Tere-
nów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w Katowicach), 
Urszula Rusek (Przewodnicząca Rady Wo-
jewódzkiej KGW), Przemysław Baranowski 
(Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Sportu w Szczekocinach) oraz Aneta 
Pałka (Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego w Zawierciu).

Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny 
Krzysztof Dobrzyniewicz wraz z Przewod-
niczącym Rady MiG Jackiem Mazankiem 
uczestników biesiady przywitali specjalnie 
przygotowaną piosenką, życząc zarazem 
udanej zabawy.

- Każda miejscowość ma swoje obyczaje, 
związane z nimi uroczystości. Przyjeżdża-
jąc do Szczekocin napawamy się wesoło-
ścią, ale również spojrzeniem w przeszłość 
i teraźniejszość. To właśnie wasze stroje, 
entuzjazm, tradycja, jak również to co uda-
ło się zgromadzić i zapamiętać z minionych 
wieków znajdują tutaj swoje ujście. My-

ślę, że odrębność środowiska wiejskiego, 
zwłaszcza w takim wydaniu, pokazuje jego 
tożsamość. Jest czymś co należy pamiętać 
i kultywować – mówił Starosta Zawier-
ciański Krzysztof Wrona w przemówieniu 
otwierającym tegoroczną edycję. - Przeglą-
dy pokazują historię, ale również więzi śro-
dowiskowe. To co najcenniejsze przekazują 
młodemu pokoleniu – dodał.

Jury konkursowe w składzie Urszula No-
coń, Bogdan Dworak oraz Anna Góra oce-
niało wykonawców startujących w pięciu 
kategoriach – śpiewacy, soliści – instru-
mentaliści, kapele oraz zespoły zarówno z 
akompaniamentem, jak i bez. Po przesłu-
chaniu wszystkich prezentacji, Jury zde-
cydowało, że nominację do udziału w 51. 
Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewa-
ków Ludowych (23-25 czerwca) w Kazimie-
rzu Dolnym otrzyma solistka: Anna Karyś z 
Blachowni.

Zanim przystępiono do odczytania 
werdyktu, umiejętności sceniczne zapre-
zenotwali członkowie kabaretu „Arabe-
ska”, działającego przy Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu.

Laureaci przeglądu oraz rękodzielnicy 
otrzymali nagrody ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Zawierciu.

Wyniki w poszczególnych kategoriach:
Śpiewacy:
1. Anna Karyś (Blachownia)
2. Tola Kołton (Bzów)
3. Czesław Gajos (Zawiercie)

Soliści - instrumentaliści:
1. Leon Sarwa (Chlina)
2. Kamil Zieliński (Zawiercie)
3. Henryk Adamski (Sędziszów)

Kapele:
1. Kapela znad Czarnej Przemszy (Łazy)
2. Kapela „Tango” (Wywła)

Zespoły bez akompaniamentu:
1. Zespół śpiewaczy Brzostkowianki 
(Brzostek)
2. Zespół ludowy Goleniowianie (Gole-
niowy)
3. Ludowy Zespół Śpiewaczy Cyraneczka 
(Celiny)

Zespoły z akompaniamentem:
1. Zespół Karlinianki (Zawiercie) oraz 
Wielopokoleniowy Ludowy Zespół Arty-
styczny „Korona Żarnowca” (Żarnowiec)
3. Zespół Moskorzewianie (Moskorzew) 
oraz Zespół Koła Gospodyń z Ołudzy 
(Ołudza)

4 czerwca szczekocińskim amfiteatrem zawładnęli śpiewacy, instrumentaliści, kapele oraz 
zespoły ludowe startujące w „Festiwalu Folkloru i Rękodzieła”.

FESTIWAL FOLKLORU I RĘKODZIEŁA
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Grupa 50 osób, przedstawicieli lokalnych grup działania z terenu województwa śląskiego, 
samorządów gminnych, powiatowych i Województwa Śląskiego oraz liderzy z terenów wiej-
skich gmin powiatu zawierciańskiego brali udział w Wyjeździe Studyjnym Na Łotwę i Estonię, 
organizowanym przez Lokalną Grupę Działania „Perła Jury” w Łazach.

Wyjazd finansowany był ze środków Unii Eu-
ropejskiej -  „Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – Mini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Operacja współ-
finansowana ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. 

Celem wyjazdu było zapoznanie się z dobrymi 
praktykami oraz projektami realizowanymi przy 
wsparciu środków unijnych w innych krajach 
przez tamtejsze grupy działania. Organizatorzy 
założyli także nawiązanie współpracy partner-
skiej i podpisanie listów intencyjnych z lokalny-
mi grupami, które wyrażą taką chęć. 

Uczestnicy podpatrywali inwestycje zrealizo-
wane ze środków unijnych przez LGD-y okolic 
Tallinna w Estonii, okolic Rygi na Łotwie i Augu-
stowa na Mazurach. W Estonii zaprezentowanych 
zostało 10 projektów, związanych z inwestycjami 
zapewniającymi spędzanie czasu wolnego przez 
mieszkańców okolicznych wiosek: zagospodaro-
wany teren z domkami turystycznymi – Karava-
nipark, scenę plenerową, place zabaw, miejsca 
grillowe, zadaszone miejsce do organizowania 
imprez plenerowych w przypadku niesprzyjają-
cej aury czy przepięknie odestaurowany pałac.

W okolicach Rygi na Łotwie uczestnikom zo-

stały zaprezentowane kolejne projekty: młode-
go przedsiębiorcy, który stworzył niesamowitą 
atrakcję na jeziorze – wakeboarding (sport wod-
ny polegający na płynięciu po powierzchni wody 
na desce, trzymając się liny ciągnionej przez łódź 
lub za pomocą wyciągu), w pobliżu są place za-
baw i atrakcje dla całych rodzin. Uczestnicy wy-
jazdu odwiedzili też rodzinną wędzarnię wraz ze 
sklepem, w którym właściciele sprzedają swoj-
skie wyroby – piec w wędzarni zakupiony został 
ze środków unijnych.  Również hotel, w którym 
przebywali uczestnicy wyjazdu studyjnego po-
wstał przy wsparciu UE. Zarówno na Łotwie, jak 
i w Estonii zwraca uwagę kompleksowość pro-
jektów. Zwykle obok jednego projektu, powstają 
kolejne, które uzupełniają pierwszy projekt, two-
rząc atrakcyjną całość. 

Na Mazurach uczestnicy wyjazdu poznali dzia-
łalność Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działa-
nia – Kanał Augustowski i Rospuda”. Zapoznali 
się również z problemami mazurskiego LGD-u, 
który w obecnym okresie programowania nie 
uzyskał dofinansowania z PROW.

Swoje prezentacje na temat działalności przy-
gotowali również przedstawiciele LGD „Perła 
Jury” w Łazach oraz LGD „Zielony Wierzchołek 
Śląska”.

W ramach projektów współfinansowanych 
przez UE przedstawiciele LGD „Kanał Augustow-
ski i Rospuda” zaprezentowali odremontowany 
dom kultury, który stał się centrum życia wsi, 

place zabaw, altanę itp. W przygotowanych pre-
zentacjach uczestnicy dokładnie zapoznali się z 
poszczególnymi etapami inwestycji oraz tym, jak 
nowy ośrodek kultury wpłynął na życie miesz-
kańców.

Wizyta studyjna zaowocowała podpisaniem 
przez LGD „Perła Jury” w Łazach trzech listów 
intencyjnych o współpracy – po jednym z LGD z 
Łotwy, Estonii i Polski (Mazury).

Wszyscy zadeklarowali chęć dalszej współ-
pracy oraz wymiany wiedzy i doświadczeń.

Poznane praktyki stosowane przez LGD na Ło-
twie, w Estonii i na Mazurach stanowiły ciekawe 
doświadczenie dla uczestników wyjazdu, wśród 
których byli przedstawiciele organizacji z całego 
województwa. Można być przekonanym, że zdo-
byta wiedza przyczyni się do powstania nowych 
pomysłów na rozwój np. przedsiębiorczości na 
obszarach wiejskich i przyczynią się do lepszego 
wykorzystania środków z UE na gruncie lokal-
nym.

LGD Perła Jury w Łazach oraz partnerzy, we 
wszystkich miejscach w których gościli – roz-
powszechniali materiały promocyjne swojego 
obszaru.

Wyjazd studyjny przyczynił się do rozszerze-
nia możliwość działania Lokalnej Grupy Działa-
nia „Perła Jury w Łazach – dzięki niemu nawią-
zana w ubiegłym roku z litewskimi LGD-ami 
współpraca międzynarodowa rozszerzyła się o 
kolejne dwa kraje: Łotwę i Estonię.

Z WIZYTĄ NA ŁOTWIE, W ESTONII I NA MAZURACH
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U trojaczków
Dominika, Karina i Emilia – to imiona 
dziewczynek, które przyszły niedawno 
na świat w Ołudzy (gmina Szczekociny). 
Szczęśliwymi rodzicami trojaczków są Ry-
szard i Joanna Mazurkiewiczowie.

Gratulacje rodzicom z okazji narodzin dzieci złożył 
Krzysztof Wrona, Starosta Zawierciański.

- Dzieci to dla rodziców ogromny dar. Życzę Państwu, 
by Maleństwa zdrowo rosły, a ich dzieciństwo było spo-
kojne i beztroskie – mówił Starosta. - Niech stanowią 
dla Państwa nieustający powód do radości i dumy.

Dziewczynki mają 8-letniego braciszka, Marcinka, 
który pomaga rodzicom w opiece nad siostrami.

Starosta przekazał mamie maluszków kwiaty oraz 
ufundowany przez Powiat wózek.

Setne urodziny mieszkanki Chliny
7 września mieszkanka Chliny Anna Gocek 
obchodziła setne urodziny

Z tej okazji najlepsze życzenia jubilatce złożyli 
przedstawiciele władz samorządowych (w tym Starosta 
Zawierciański Krzysztof Wrona), gminnych jednostek 
organizacyjnych, a także instytucji rolnych oraz miej-
scowego Koła Gospodyń Wiejskich.

Warto dodać, że Anna Gocek wychowała 2 dzieci, 5 
wnucząt i 8 prawnucząt.

Podsumowali zmagania sportowe szkół
W Starostwie odbyło się spotkanie podsumowujące 
współzawodnictwo sportowe szkół ponadgimnazjal-
nych o „Puchar Starosty” za rok 2016/2017.

Najlepsze w poprzednim roku szkolnym okazały się uczennice z I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Zawierciu. W kategorii 
chłopców zwyciężyli reprezentanci Zespołu Szkół im. X. Dunikowskiego 
w Zawierciu.

Metodyk wychowania fizycznego Artur Hoffmann przypomniał o dru-
gich miejscach w rozgrywkach szczebla wojewódzkiego osiągniętych 
przez siatkarki plażowe oraz szczypiornistów z „Żeromskiego”.

Starosta Zawierciański Krzysztof Wrona wręczając statuetki podkre-
ślał, że osiągnięte wyniki to wspólna zasługa uczniów, nauczycieli wy-
chowania fizycznego i dyrektorów szkół, zaś sport pełni bardzo ważną 
rolę w procesie wychowawczym młodzieży. Pogratulował osiągniętych 
wyników oraz życzył by podczas przyszłorocznego spotkania przedsta-
wiciele powiatowych placówek oświatowych mogli poszczycić się jesz-
cze lepszymi wynikami.

Wręczone zostały rownież statuetki dla „Złotej Trójki”, czyli nauczy-
cieli wychowania fizycznego za wybitne osiągnięcia w pracy zawodo-
wej w minionym roku. Te trafiły do rąk Joanny Sierki, Marka Dziechciar-
ka oraz Mariusza Kołtona. Wyróżnieni pedagodzy nadmieniali jednak, 
że wyniki osiągnięte przez uczniów to zasługa również innych nauczy-
cieli wf w poszczególnych szkołach.

W dniach 23-25.11. 2017 r. gościła w węgierskim Tiszaújváros, na zaproszenie Burmistrza Bráz György delegacja Powiatu Zawierciańskie-
go w składzie: Krzysztof Wrona – Starosta Zawierciański, Bogusław Piotrowski – Wicestarosta, Maria Milejska – Członek Zarządu Powiatu oraz 
Rafał Porc, zastępca dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu.



Nasz Powiat Zawierciański - GRUDZIEŃ 2017r.

Głównymi celami zawartymi w LSR 
jest rozwój obszaru i społeczności oraz 
kultywowanie dziedzictwa lokalnego 
obszaru LGD oraz wspieranie przedsię-
biorczości lokalnej poprzez przyznawa-
nie środków na podejmowanie lub roz-
wijanie działalności gospodarczej. 

Zasady przyznawania środków okre-
ślone są w Rozporządzeniu Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 
września 2015 r. w sprawie szczegóło-
wych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach poddzia-
łania „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” ob-
jętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

Zależnie od zakresu i typu działania 

planowanego do realizacji, stosowane 
są różne zasady oceny i przyznawania 
środków. Istotne jest aby działania re-
alizowane były na terenie LGD, w tym 
przez uprawnione podmioty spełniające 
kryteria opisane w ww. Rozporządzeniu. 
W przypadku działalności gospodarczej 
można pozyskać środki tylko w zakresie 
działalności usługowej ( wykluczona 
jest działalność produkcyjna i handlo-
wa).    

Działania na jakie można otrzymać 
środki unijne dot. zarówno tzw. działań 
twardych związanych z infrastrukturą 
(miejsca rekreacji i wypoczynku, obiek-
ty kulturalne, wyposażenie podmiotów 
działających na rzecz lokalnej społecz-
ności,) jak i miękkich czyli organizacji 
wydarzeń, działania informacyjno-pro-

mocyjne.
Zadaniem LGD „Perła Jury” jest rów-

nież animowanie społeczności lokalnej, 
aktywizacja i integracja mieszkańców 
obszaru jak również turystów a także 
promocja obszaru objętego działania 
zawartymi w LSR.  

Osoby lub podmioty chcące działać 
na rzecz rozwoju obszaru mogą ubiegać 
się o środki finansowe w oparciu o ogła-
szane konkursy na stronie internetowej 
lgdperlajury.pl. W zależności od rodza-
ju działania przyznana pomoc i forma 
wsparcia są różne. Biuro LGD świadczy 
bezpłatne doradztwo w zakresie ogła-
szanych konkursów. 

Więcej informacji można uzyskać 
pod nr tel. 32-6710061. 
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LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA (LGD) „PERŁA JURY” 
LGD „Perła Jury” z siedzibą w Łazach, ul. Jesionowa 1 to stowarzy-
szenie, które działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich powiatu za-
wierciańskiego od 2006r w oparciu o środki z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich, poprzez realizację zadań określonych w Lokalnej 
Strategii Rozwoju (LSR). LGD obejmuje swoim obszarem Gminy: Łazy, 
Ogrodzieniec, Pilica, Szczekociny, Włodowice, Kroczyce, Irządze, Żar-
nowiec, Poręba.

Głównym celem projektu jest akty-
wizacja 304 osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym z terenu powiatu 
zawierciańskiego, poprzez zastosowanie 
usług aktywnej integracji obejmującej 
działania społeczne, zawodowe, zdro-
wotne i edukacyjne.

Realizacja projektu oparta jest na part-
nerstwie publiczno - społecznym. Part-
nerami Powiatu Zawierciańskiego jest 
Gmina Zawiercie oraz Chrześcijańskie 
Stowarzyszenie Dobroczynne.

W imieniu Powiatu (Partnera Wiodą-
cego) zadanie „Kompleksowe działania 
na rzecz aktywnej integracji” realizuje 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zawierciu (Realizator 1) oraz Ośro-

dek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze 
Włodowskiej (Realizator 2). W imieniu 
Partnera nr 1 - Gminy Zawiercie, zadanie 
„Kompleksowe działanie na rzecz aktyw-
nej integracji w gminie Zawiercie” reali-
zuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Zawierciu, a Chrześcijańskie Stowarzy-
szenie Dobroczynne (Partner nr 2) reali-
zuje „Zajęcia reintegracji społeczno-za-
wodowej w ramach Centrum Integracji 
Społecznej”.

PARTNERSTWO NA RZECZ AKTYWNEJ INTEGRACJI W POWIECIE
Projekt „Partnerstwo na rzecz aktywnej integracji w powiecie zawierciańskim” realizowany jest 
w okresie od grudnia 2015r. do grudnia 2017r. ze środków Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego w ramach osi priorytetowej IX. Włączenie społecznie, działanie 9.1 
Aktywna integracja, Poddziałanie 9.1.6 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.

Łączna wartość projektu wynosi - 4 967 705,22 PLN, z tego:
dofinansowania z UE wynosi  -  4 222 549,44 PLN,

wkład własny Partnerów - 745 155, 78 PLN.


